
 1 

   Mazsalacas Ziņu Lapa 
2012. gada FEBRUĀRIS 

2012.gada 13.janvārī Mazsalacas novada domes ārkārtas sēdē tika izskatīts viens jautājums: 

 Par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Mazsalacas pilsētas pirmskolas izglītības iestādē – atcēla 

29.12.2011. sēdes lēmumu „Par SIA „Silupītes” iesniegumu par ēdināšanas nenodrošināšanu Mazsalacas 

pilsētas pirmskolas izglītības iestādē”, un atbalstīja Mazsalacas pilsētas pirmskolas izglītības iestādes 

audzēkņu vecāku lūgumu - piekrist SIA „Silupītes” piedāvātajām ēdināšanas pakalpojumu cenu izmaiņām 

no 2012.gada 16.janvāra Mazsalacas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē, nosakot ēdināšanas 

pakalpojuma maksu vienam audzēknim dienā Ls 1,24 (ar PVN). 

2012.gada 18.janvārī Mazsalacas novada domes kārtējā sēdē tika izskatīt sekojoši jautājumi: 

o Pieņēma zināšanai domes izpilddirektora Gunāra Zundas sniegto pārskatu par veikto darbu un pieņemto 

lēmumu izpildes gaitu domes sēžu starplaikā, no 21.12.2011.– 18.01.2012. 

o Nolēma kā partnerim piedalīties Valsts reģionālās attīstības aģentūras projekta „Publisko interneta pieejas 

punktu attīstība” īstenošanā. 

o Trīspadsmit personām samazināja par nekustamo īpašumu nekustamā īpašuma nodokļa summu 2012.gadā 

par 50 % kā politiski represētām personām.  

o Nolēma slēgt līgumu ar AAS „Gjensidige Baltic” un apdrošināt desmit pašvaldībai piederošas ēkas un to 

aprīkojumu. 

o Apvienoja telpu grupas Rīgas iela 1-1 un Rīgas iela 1-2, un koplietošanas telpu. Apvienotajai telpu grupai 

nolēma saglabāt adresi Rīgas iela 1-1, Mazsalaca, un likvidēt adresi telpu grupai Rīgas iela 1-2, Mazsalaca. 

Precizējot kopējo izīrējamo platību, nolēma veikt grozījumus īres līgumā par pašvaldības dzīvokļa 

izīrēšanu. 

o Realizējot projektu „Mazsalacas pilsētas bibliotēkas rekonstrukcija”, apvienoja astoņas telpu grupas un 

vairākas koplietošanas telpas nekustamā īpašumā Parka iela 9, Mazsalacā. Apvienotajai telpu grupai 

nolēma saglabāt adresi Parka iela 9-2, Mazsalaca. 

o Izslēdza no Mazsalacas novada pašvaldības bilances vienu zemes vienību Skaņkalnes pagastā. 

o Ar 01.01.2012. apstiprināja Mazsalacas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu pedagogu, Mazsalacas novada pašvaldības izglītības iestāžu bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu valsts 2012.gada astoņiem mēnešiem piešķirtās 

mērķdotācijas darba samaksai sadales kārtību. 

o Atļāva „Visu Latvijai” Valmieras nodaļas vadītājas vietniecei, Mazsalacas kopas vadītājai rīkot atklātu 

sapulci (barikāžu atceres pasākumu) 2012.gada 19.janvārī Mazsalacas pilsētas centra laukumā. 

o Saskaņoja Rūjienas novada pašvaldības administratīvās teritorijas robežas, kas robežojas ar Mazsalacas 

novada pašvaldības administratīvās teritorijas robežu. 

o Saskaņoja Burtnieku novada pašvaldības administratīvās teritorijas robežas, kas robežojas ar Mazsalacas 

novada pašvaldības administratīvās teritorijas robežu. 

o Iznomāja pašvaldībai piekrītošo zemi 290.0 m
2
 platībā mazdārziņa ierīkošanai. 

o Apstiprināja Mazsalacas novada pašvaldības 2011.gada budžetu izpildi. 

o Pilnvaroja domes priekšsēdētāju apstiprināt Mazsalacas novada pašvaldības organizētos sporta spēļu 

(sacensību) nolikumus. 

o Reģistrēja vienu personu pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā, 

pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšanā, to personu grupā, kuras ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmas pirmkārt. 

o Pieņēma saistošos noteikumus Nr.1 „Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu 2012.gadam”. 

o Atļāva nozāģēt iztrupējušu liepu nekustamā īpašumā Parka ielā, Mazsalacā. 

o Nolēma pieteikt Mazsalacas novada komandas dalību Latvijas III Olimpiādē Liepājā 2012.gadā. 

2012.gada 31.janvārī Mazsalacas novada domes ārkārtas sēdē tika izskatīt sekojoši jautājumi: 

o Veica grozījumus Mazsalacas novada domes 2012.gada 6.janvāra ārkārtas sēdes lēmumā „Par tehniski 

ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta 

īstenošanai” lemjošās daļas divos punktos: apstiprināja investīciju projekta finanšu plānu; nolēma projekta 

finansēšanā nodrošināt Mazsalacas novada domes ieguldījumu SIA „Banga KPU” pamatkapitālā 42 109,19 



 2 

LVL apmērā, kas sastāda 10,445788% no projekta kopējām izmaksām, un gatavot iesniegumu Kohēzijas 

Fonda finansējuma saņemšanai 271 943,00 LVL apmērā. 

o Apstiprināja Mazsalacas pirmskolas izglītības iestādes vadītājas un Mazsalacas mūzikas un mākslas skolas 

direktores amatalgu mēnesī.  

o Apstiprināja ar 01.01.2012. Mazsalacas pilsētas pirmskolas izglītības iestādes pedagogu tarifikāciju un 

Mazsalacas mūzikas un mākslas skolas pedagogu tarifikāciju.  

o Precizēja un apstiprināja lietošanā piešķirtās zemes „Pareizticīgo draudze” kopplatību. 

o Atļāva organizēt tautas slēpojumu „Mazsalacas aplis 2012” Skaņākalna dabas parkā 2012.gada 4.februārī. 

Piešķīra Ls 300,00 pasākuma noorganizēšanai. 

o Pamatojoties uz saņemto iesniegumu ar lūgumu atbrīvot no administratīvās komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas, izslēdza no pašvaldības administratīvās komisijas sastāva vienu komisijas locekli. 

o Piešķīra Ls 985,00 Mazsalacas novada zemnieku, amatnieku un uzņēmēju saieta norisei Sēļu pagastā 

2012.gada 11.februārī. 

o Astoņām personām samazināja par nekustamo īpašumu nekustamā īpašuma nodokļa summu 2012.gadā par 

50 % kā politiski represētām personām. 

Tautas nobalsošana par likumprojektu „Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē”  
 

Kopš 2012.gada 8.februārīa darbu ir sākuši  vēlēšanu  iecirkņi  

Mazsalacas novada vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietas un darba laiki no 8.februāra līdz  17.februārim: 

Nr. 917, Mazsalacas novada kultūras centrā, Rūjienas 1, Mazsalacā 

Katru dienu no plkst.  10.00-14.00, tālrunis uzziņām mob.29182699 

Nr. 932, Ramatas pagasta pārvaldē, „Ķīšos”, Ramatā, Ramatas pagastā 

katru dienu no plkst. 10.00 -14.00, tālrunis uzziņām 64251612, mob.29418618 

Nr. 934, Sēļu pagasta pārvaldē, „Sēļu muižā”, Sēļos, Sēļu pagastā 

katru dienu  no plkst. 10.00 – 14.00, tālrunis uzziņām 64268083, mob.29264014 

Nr. 935, Skaņkalnes pagasta pārvaldē, „Pagastmājā”, Skaņkalnes pagastā 

katru dienu no plkst. 10.00 – 14.00, tālrunis uzziņām 64251656, mob.26153777, 25626955 

 
Līdz tautas nobalsošanas dienai iecirkņos balsošana nenotiks, bet tajos jāpiesaka balsošana atrašanās vietā 

tiem vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī vēlēšanu dienā, kā arī šo 

slimnieku kopējiem. Balsošanai atrašanās vietā jāpiesakās līdz  2012.gada 18.februārim plkst.12.00., 

iesniedzot vēlēšanu iecirknī rakstveida iesniegumu.  

Vēlēšanu iecirkņos būs iespējams iepazīties ar balsošanas kārtību, ar paredzētajiem grozījumiem 

Satversmē.  

Likumprojekts paredz mainīt Satversmes 4., 18., 21., 101. un 104. pantu, iekļaujot tajos nosacījumu par 

krievu valodu kā otru valsts valodu, nosakot, ka arī pašvaldībās darba valodas ir latviešu un krievu valoda 

un ikvienam ir tiesības saņemt informāciju latviešu un krievu valodā.  

Tautas nobalsošanas zīmē būs jautājums „Vai jūs esat par likumprojekta „Grozījumi Latvijas Republikas 

Satversmē” pieņemšanu, kas paredz krievu valodai noteikt otras valsts valodas statusu?”. Iespējamie 

atbilžu varianti ir „Par” un „Pret”.  

Ja vēlētājs atbalsta izmaiņas Satversmē, kas paredz noteikt krievu valodai otras valsts valodas statusu, tad 

viņam tautas nobalsošanas zīmē jāatzīmē atbilde „Par”. Ja vēlētājs ir pret grozījumiem Satversmē un 

neatbalsta valsts valodas statusa noteikšanu arī krievu valodai, tad viņam tautas nobalsošanas zīmē 

jāatzīmē atbilde „Pret”. 

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks tautas nobalsošanas dienā 2012.gada 18.februārī būs 

no pulksten 7.00 līdz 22.00. 
Atgādinām, ka tiesības piedalīties vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas Republikas pilsoņiem, kuri 

vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu. Balsotāji drīkstēs balsot jebkurā vēlēšanu iecirknī pēc 

izvēles. Ir nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase, kurā tiks izdarīta atzīme par dalību tautas 

nobalsošanā.       

Aicinu visus novada pilsoņus būt aktīviem, nepaļauties domai - „gan jau bez manas 

balss pietiks”. Katrs, kurš nepiedalīsies šajā tautas nobalsošanā, padarīs MŪSU 

LATVIJU arvien mazāku...  
Gunārs Zunda Mazsalacas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 



 3 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
21.12.2011.    Mazsalacā   Nr. 22 /21.12.2011. sēdes protokols Nr. 22., 9.§/ 

Grozījumi 2010. gada 19.maija saistošajos noteikumos Nr.10 “Par Mazsalacas novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

            Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu  
 

1. Izdarīt 2010.gada 19. maija saistošajos noteikumos  Nr.10 „Par Mazsalacas novada pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1.  Papildināt Noteikumu tiesisko pamatojumu ar vārdiem „likuma ”Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu”; 

1.2. Svītrot Noteikumu 4.4.punktu; 

1.3. Papildināt Noteikumus ar 5.3.punktu šādā redakcijā: 

„5.3. Dzīvojamās telpas īres līgums tiek noslēgts uz termiņu, kuru nosaka pašvaldības pilnvarotā persona. 

Dzīvojamās telpas īres līgums ar pašvaldības funkciju izpildei nepieciešamajiem darbiniekiem tiek slēgts uz darba 

attiecību laiku.”  

1.4. Papildināt Noteikumu  ar 5.4. punktu šādā redakcijā: 

„5.4. Noteikumu 2.2. un 2.3. punktā noteiktajām personām piedāvā īrēt dzīvojamo telpu ievērojot šādus kritērijus:  

       5.4.1.  dzīvojamās telpas ar kopējo platību līdz 50 m
2
  -  ģimenei (vai personai) kurā ir 1 vai vairāk  cilvēki;  

      5.4.2.  dzīvojamās telpas ar kopējo platību līdz 85 m
2
 – ģimenei,  kurā ir 3 vai vairāk cilvēki;  

      5.4.3. dzīvojamās telpas ar kopējo platību līdz 125 m
2
 – ģimenei, kurā ir 4 vai vairāk  cilvēki. 

      2. Noteikumi stājas spēkā likuma Par pašvaldībām 45.panta noteiktajā kārtībā (ar 18.02.2012.). 

 

Mazsalacas novada Attīstības programmas 2012.–2018.gadam 1.redakcijas apspriešanas 

sanāksmes 

Iedzīvotāji un interesenti tiek aicināti piedalīties Attīstības programmas 1.redakcijas apspriešanas 

sanāksmēs, kas notiks: 

28.februārī pulksten 10.00 Sēļu pagasta pārvaldē; 

1.martā pulksten 10.00 Mazsalacas Kultūras centrā; 

2.martā pulksten 10.00 Ramatas pagasta pārvaldē; 

2.martā pulksten 13.00 Skaņkalnes pagasta bibliotēkā. 

Aicinām piedalīties un izteikt savu viedokli par Mazsalacas novada attīstības virzieniem! 

Cilvēks tikai tad spēj būt īsti laimīgs, 

kad jūt- viņš spēj būt noderīgs citiem cilvēkiem, 

 viņa eksistence pasaulei patiešām kaut ko nozīmē. 

    / BraiensTreisijs/ 

 

Mazsalacas novada Sociālais dienests izsaka pateicību  visiem, kuri atsaucās lūgumam 

un  Ziemassvētkos sasildīja sirdis līdzcilvēkiem ar savu dāvinājumu un sirds siltumu. 

Paldiesvārds 
Ņinai un Mārim Gadzāniem(veikals „ Krista”);  Jānim Dreimanim; Modrim 

Zvirbulim (SIA „ ZVZ”); Guntai Orei (veikals „ Zīle”); Ilzei Laizānei (veikals” 

Hedera”) ; Kalvim Irbem(veikals „ Mego”); Olgai un Jānim Bērziņiem(veikals „ 

Pūcīte”); Edijam Zatumanovam (veikals „ Elvi”); Dzintaram Plūmem(veikals „ 

Ferrit”); Baibai Bergai(veikals „ Bode”); Kārlim Rokpelnim(z/s „Ūzēni”); Svetlanai un 

Ludim Peršiem(z/s „ Vītiņi”);  Sanitai un Artim Janeļiem (z/s „Kalnblāķi”); 

Rotai,Valdim un Marekam Bērziņiem(z/s „ Lojas”); Andrim Sirmulim (SIA „ Ilekss 

Grupa”), Aigaram Muķielim (SIA „Remak”); draugiem no Giterslo apriņķa Vācijā; 

mākslas skolas audzēkņiem un viņu pedagogiem Lailai Līsmanei, Birutai un Jānim 

Jansoniem. 
 Patiesā cieņā, Mazsalacas novada Sociālā dienesta vadītāja  Agrita Bērziņa 



 4 

Apmeklētāju ievērībai 

Sakarā ar bibliotēkas pārvietošanu uz jaunām telpām Parka ielā 9, bibliotēka no 2012.gada 4.februāra līdz 

3.martam slēgta! 
Tuvākā bibliotēka un interneta pieejas punkts - Skaņkalnes pagasta bibliotēka Skaņkalnē, Bērzu ielā 2. Darba laiks 

darba dienās no plkst.14.00 līdz 19.00. 

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām! Sekojiet līdzi informācijai, jo ir iespējamas izmaiņas datumos! 

TUVĀKIE KULTŪRAS PASĀKUMI MAZSALACAS NOVADĀ 
Žetonu vakara izrāde Kultūras centrā 
Mazsalacas novada Kultūras centrā 2012.gada 24.februārī plkst.18.30 Rūdolfa Blaumaņa "Trīnes grēki” 

Mazsalacas vidusskolas 12.klases skolēnu žetonu vakara iestudējumā. Režisore - Merika Lūse, horeogrāfe 

- Aija Vidovska, muzikālā pedagoģe - Inese Kunga-Švītiņa, klases audzinātāja - Ineta Martinsone. 

Biļetes cena Ls 1.00. 

Deju koncerts 
Mazsalacas novada kultūras centrā 2012.gada 25.februārī plkst.19.00 deju koncerts "Uz saulaino tāli...". 

Piedalās Alojas, Salacgrīvas, Rūjienas un Mazsalacas novada deju kolektīvi. Biļetes cena Ls 1.00.  

Seminārs Sēļu muižā 
2012.gada 28.februārī plkst.13.00–16.00 Sēļu muižā – bibliotēkā seminārs "Labu attiecību pieredze ar 

sevi, citiem un jaunu pārmaiņu iespējas turpmāk...”. Lektore Ināra Vārpa - psihoterapeite, ģimeņu 

konsultante (Rīga).  

Ieeja brīva. Kafijas pauze. 

Mārtiņa Freimaņa dziesmu koncerts 
Mazsalacas novada Kultūras centrā 2012.gada 3.martā plkst.16.00 Mārtiņa Freimaņa dziesmu koncerts 

"Tu esi mans draugs". Biļetes cena Ls 5.00, Ls 4.00, Ls 3.00. Iepriekšpārdošana no 6.februāra Kultūras 

centrā. 

Leļļu teātra izrāde 
Mazsalacas novada Kultūras centrā 2012.gada 7.martā plkst.12.30 Liepājas Leļļu teātra muzikāla izrāde 

„Makss un Morics”. Komponists - Edgars Silacērps, režisore - Inese Belte, scenogrāfe - Anita Lūsēna, 

dramatizējums - Dace Doroškeviča, kustību konsultante - Katrīna Albuže, producents - Rihards Belte. 

Biļetes cena Ls 1.00, iepriekšpārdošana Kultūras centrā no 13.februāra. 

Rūķi rūķojas Mazsalacas novada muzejā, Rīgas ielā 1 

Blakus velniņu ekspozīcijai uz laiku dzīvošot pulciņš raibu, rakstainu, riekstainu, rievainu, rudu, riktīgu, 

rūpīgu rūķu. 

Rūķus dažādās tehnikās darinājuši mākslas skolas audzēkņi un pedagogi. Tie ir zīmēti, līmēti, gleznoti, 

veidoti un šūti. 

S P O R T S    S P O R T S   S P O R T S    S PO R T S    S P O R T S    S P O R T S     
Spītējot spelgonim, aizvadītajā sestdienā Mazsalacā, Skaņākalna dabas parkā notika tradicionālais tautas 

slēpojums "Mazsalacas aplis 2012". Dalībnieku skaits šogad ievērojami mazāks, stiprajā salā uz starta 

stājās tikai paši uzticīgākie slēpošanas sporta cienītāji. No kopējā starta trasē devās 30 dalībnieki. 

Atbilstoši izvēlētajai starta grupai dalībniekiem bija jāveic viens vai divi 8 km apļi. Absolūtie uzvarētāji 

(labākais laiks visās vecuma grupās): sievietēm - Natālija Kočergina (Lietuva) 00:25:03, vīriešiem – Ilmārs 

Bricis (Priekuļi) 00:44:08. Pārējie sacensību rezultāti pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv  

Aicinām aktīvās atpūtas cienītājus baudīt pasakainos ziemas skatus un izmantot lieliskās slēpošanas 

iespējas Skaņākalna dabas parkā! 

2012.gada 17.februārī Vecatē, Burtnieku novads, notiks sacensības distanču slēpošanā - nakts sprints „Vecates 

apļi”. Sacensību sākums plkst.18.15. 

Slēpotāji un aktīvā sporta cienītāji tiek aicināti 2012.gada 18.februārī ierasties Rūjienas pilsētas stadionā, lai 

piedalītos Rūjienas novada pašvaldības organizētajās slēpošanas sacensībās. Informācija par pasākumu: 

http://www.rujiena.lv/public/request.php?navi=1&l=lv&p1=0&p2=940 

2012.gada 25.februārī Burtnieku novada Vecates pagasta sporta laukumā notiks Tautas slēpojums „Burtnieku 

novada aplis 2012”. Sacensību sākums plkst.12.00 

Laukumā pie Mazsalacas slimnīcas ir izveidota publiska slidotava. Visi slidot gribētāji laipni aicināti! 

Ja ir vēlēšanās piedalīties slidotavas ledus kvalitātes uzturēšanā un uzlabošanā, lūdzam sazināties ar 

NĪAN vadītāja vietniekuArni Šteinbergu pa tālr.29322319. 

http://www.mazsalaca.lv/
http://www.rujiena.lv/public/request.php?navi=1&l=lv&p1=0&p2=940

